ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРЕДРЕЙСОВОГО ИЛИ ПРЕДСМЕННОГО КОНТРОЛЯ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ.

г. Екатеринбург                                                                                                         « __» ______2021г.

     Индивидуальный предприниматель Кольчугина Оксана Сергеевна именуемый в дальнейшем, «Исполнитель», в лице Кольчугиной О.С., действующая на основании ОГРИП 312667114300029, с одной стороны, и                                , именуемое далее "Заказчик", в лице  директора                              , действующего на основании              , с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется своевременно оказать на условиях договора услуги по проведению контроля технического состояния транспортного средства согласно Приказа Минтранса России от 08.08.2018 N 296 "Об утверждении Порядка организации и проведения предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортных средств".
 1.2. Место оказания услуг:

2. Порядок и способ оказания услуг
2.1. Количество и наименование транспортных средств, подлежащих контролю технического состояния перед выездом на линию указаны в Приложение № 1 к настоящему договору, и на основании оформленных путевых листов.

2.2. Осуществлять проверку при выезде на линию у водителей  документов на право управления данным автомобилем и документов на автомобиль.

2.3. Не выпускать на линию автотранспорт с техническими  неисправностями.

2.4. Запрещать выпуск на линию автотранспорта не прошедший периодический инструментальный контроль или незарегистрированный в установленном порядке.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Досрочно принять и оплатить услуги в соответствии с условиями договора.

3.1.2. По согласованию с Исполнителем изменить объем услуг.

3.1.3. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества оказываемых услуг требованиям, установленным договором.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить приемку оказанных по договору услуг по объему и качеству.

3.2.2. Оплатить услуги в порядке, предусмотренном договором.

3.2.3. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для исполнения договора.
3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Осуществлять контроль за техническим состоянием транспортных средств Заказчика, выпускаемых на линию и возвращающихся с линии согласно «Порядка проверки технического состояния транспортного средства перед выпуском на линию».
3.3.2. Обеспечить ведение журнала «Регистрации результатов предрейсового контроля» с отметкой технического состояния транспортного средства перед выездом на линию и по возращении с линии, согласно Приказа Минтранса России от 08.08.2018 N 296 "Об утверждении Порядка организации и проведения предрейсового или предсменного контроля технического состояния транспортных средств"
3.3.3. Соблюдать действующие у Заказчика правила внутреннего трудового распорядка.

3.3.4.Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по договору.

3.3.5.Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора.
3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1.Требовать приемки и оплаты услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных договором.

3.4.2. Привлекать для оказания услуг соисполнителей. Ответственность за качество и своевременность оказания услуги по настоящему договору соисполнителем лежит на исполнителе.
3.4.3. Исполнитель не несет ответственность за дефекты и неисправности, возникшие при работе транспорта «Заказчика» на линии, при условии, что данные дефекты и неисправности невозможно было установить и предвидеть на контроле технического состояния транспортного средства перед выездом на линию.
 3.4.4. Не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель направляет Заказчику подписанные со своей стороны Акт об оказании Услуг и счет на оказанные услуги.
4. Стоимость оказываемых услуг и порядок расчетов
 4.1. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг, счет на оказанные услуги в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным.

 4.2. Оплата услуг Заказчиком производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты предоставления оригиналов актов об оказании услуг подписанного сторонами, и счета Исполнителя.

 4.3. Один раз в квартал не позднее 20 (двадцатого) числа первого месяца квартала, следующего за отчетным кварталом, Стороны осуществляют сверку взаиморасчетов. Выявленная задолженность погашается в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания акта сверки взаиморасчетов.

4.4. Расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме в  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Общая стоимость Договора составляет            (                 )  руб. 00 коп./в месяц. Одно транспортное средство, согласно Приложению № 1 (Не плательщики НДС)
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

5.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), а именно: пожара, произошедшего в результате стихийного бедствия, чрезвычайных природных явлений, военных действий, массовых беспорядков и иных, не зависящие от сторон обстоятельств, срок исполнения
обязательств по Договору может быть отодвинут соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, а ущерб, причиненный одной из сторон или обеим сторонам, возмещению не подлежит.
5.3. Надлежащим подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-промышленной палатой, либо представителями органов власти и местного самоуправления региона действий форс-мажорных обстоятельств.
6. Разрешение споров
6.1. Заказчик и Исполнитель должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в рамках договора.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, подлежат урегулированию в претензионном порядке. Срок рассмотрения и направления ответа на претензию - 10 (десять) дней.

6.3. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
7. Срок действия договора
7.1.Договор вступает в силу с момента подписания   и действует до 31 декабря   2021 г.

7.2. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке но инициативе любой из сторон. Заявление о расторжении договора должно быть сделано другой стороне не менее чем за 7 календарных дней до предполагаемой даты расторжения данного договора.

8. Приложение
8.1   Приложение   № 1  -  «Список транспортных средств подлежащих контролю технического состояния перед выездом на линию», на 1 листе.
9. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
__________________
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Кольчугина Оксана Сергеевна

ОГРИП 312667114300029 ИНН 667112804286

Адрес: 620014,г. Екатеринбург, ул. Шейнкмана, 54А.

тел/факс: (343) 219-26-40
р/с 40802810005020000868

Филиал «Центральный»Банка ВТБ (ПАО)

к/с30101810145250000411 ; БИК 044525411;

E-mail 2192601@66.ru  www med-control.ru
________________Кольчугина О.С.

Приложение №1 к Договору №____   от «   » ______2021 г.
Список транспортных средств подлежащих контролю технического состояния перед выездом на линию.
	№ п/п
	Регистрационный знак ТС
	Марка ТС
	Примечание

	1

	2

	Заказчик
__________________
м.п.
	Исполнитель
________________Кольчугина О.С.

м.п.